

Logo roku Jubileuszowego – Pielgrzymi nadziei

Logo zostało zaprezentowane 28 czerwca 2024 r. na konferencji prasowej w Sala Regia Pałacu Apostolskiego w Watykanie. W rzeczywistości jest to prosty i uniwersalny obraz, który może być zrozumiany przez ludzi wszystkich kultur i religii, zawierający zaproszenie dla wszystkich do wspólnego kroczenia ku lepszej przyszłości, kierując się wiarą i wolą budowania lepszego świata pod sztandarem miłosierdzia i braterstwa. Nadzieję tę podkreśla motto Jubileuszu 2025, wyraźnie widoczne w dolnej części logo: *Pielgrzymi nadziei*. Nadzieja będzie bowiem motywem przewodnim Roku Świętego 2025.

Mówiąc o temacie wybranym na nadchodzący Jubileusz, papież Franciszek podkreślił znaczenie głębszej duchowej refleksji nad **Miłosierdziem**, zachęcając do **modlitwy** i większej świadomości woli Bożej w naszym codziennym życiu, poprzez konkretne działania współczucia, przebaczenia i solidarności. Hasło to brzmi jak zaproszenie do wspólnej wędrówki, skierowane do wszystkich chrześcijan i ludzi, aby razem podążać ku lepszej przyszłości, opartej na nadziei, miłosierdziu i braterstwie, nieustannej wędrówce w poszukiwaniu Boga i Jego zbawienia. Sama idea pielgrzymowania sugeruje wspólnotowy wymiar Kościoła: wszyscy wędrujemy razem, nikt nie jest sam w swoim dążeniu do zbawienia, w swoim pragnieniu pojednania z Bogiem i bliźnimi.

Cztery postacie reprezentują całą ludzkość, z jej różnicami i podobieństwami. Postacie te obejmują się nawzajem, wyrażając solidarność i braterstwo, które powinny zjednoczyć narody świata. Przewodzi im czerwona postać, trzymająca się krzyża utworzonego przez czarną, zakrzywioną linię, która na dole jest zakończona kotwicą. Krzyż nie jest sztywny, nie jest statyczny, ale zakrzywia się w kierunku ludzkości, jakby chciał ją objąć. Jeśli chodzi o kotwicę, to sam abp Fisichella

wyjaśnił jej znaczenie: *Jak wiemy, kotwica była często używana jako metafora nadziei. Kotwica nadziei to nazwa nadana w żargonie morskim kotwicy rezerwowej, używanej przez łodzie do wykonywania manewrów awaryjnych w celu ustabilizowania statku podczas sztormów.* Znaczenie tego symbolu w logo Jubileuszu jest jasne: właśnie w najtrudniejszych chwilach musimy polegać na kotwicy, która zapewni nam bezpieczeństwo i zagwarantuje zbawienie, a która kotwica byłaby lepsza od Krzyża, symbolu Chrystusa i Jego nieskończonej miłości do nas wszystkich? Obecność małych, wzburzonych fal w dolnej części logo potwierdza istnienie niebezpieczeństw i przeszkód, tych osobistych perypetii i wydarzeń na świecie, które sprawiają, że życie każdego z nas nie zawsze jest łatwe. **[red.]**